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TARGET
RESPONDEN
Target responden tracer study tahun 2023 adalah
lulusan magister yang wisuda pada tahun 2022
dengan jumlah 82 orang



Persentase Capaian
Response Rate Tracer Study
(n : 82)

Dari jumlah responden 82 orang, sebanyak 82 orang
(100%) mengisi survei. 

Mengisi 

100%



Aktivitas Lulusan Program
Studi Magister Biologi Setelah
Lulus (n : 82)

Bekerja

Belum 
bekerja

Melanjutkan
studi

Berwirausaha

75,9

6%

2,4%

15,7%



Waktu Tunggu Lulusan untuk
mendapatkan pekerjaan
pertama (n : 82)

Sebelum lulus

Masih
mencari

6-18 bulan

<6 bulan

2,4%

19,1%

43,9%
31,7%



Jenis instansi tempat lulusan
bekerja (n : 59)

Perusahaan
swasta

Instansi 
Pemerintah

NGO/LSM

14%

10%

52%

16%

8%

Wiraswasta

Institusi/Organisasi
/Multilateral



Jabatan lulusan di tempat
bekerja (n : 59)

First-line
management

Owner

1,7%

14,3%

78%

5,1%
middle management

karyawan

10,2%

self
employer

1,7%
Top

management



Bidang Pekerjaan lulusan (n :
59)

2,3%

22,9%

9,1%

13,6%

2,3%

43,3%

2.3%
2.3%

4,5%
9,1%

4,5%

Jasa Pendidikan
Jasa Kesehatan dan Sosial

Pertanian, kehutanan dan perikanan

Administrasi Pemerintahan

Perdangangan besar dan kecil

Informasi dan komunikasi

Jasa Profesional, ilmiah dan teknis

Kegiatan yang Menghasilkan Barang dan Jasa
oleh Rumah Tangga yang Digunakan Sendiri
untuk Memenuhi Kebutuhan

Industri Pengolahan

4,5%

Jasa Keuangan dan Asuransi
Lainnya

2,3%

Jasa Perorangan yang Melayani
Rumah Tangga



Tingkat tempat kerja lulusan (n
: 26)

Tidak berbadan
hukum

Berbadan 
hukum

80,8%

19,2%



Ukuran tempat kerja lulusan (n
: 59)

multinasional

Nasional
57,6%

20,3%22%
lokal



Penghasilan rata-rata perbulan
lulusan (n : 41)

> 1,2 x UMR

< 1,2 x UMR

26,8%

1,2 x UMR
17,1%

56,1%
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